
Grøtnes mottaksstasjon for alle, alle dager!
Grøtnes sorteringsanlegg tar imot avfall fra både næring og husholdning alle hverdager. 

Åpningstider:  Alle ukedager 08.00 - 15.00 • Torsdager langåpent 08.00 - 18.30
Private må gjerne komme til oss alle ukedager å levere, da torsdager kan være litt hektiske. Velkommen til oss!

MariNor 
 valgte Finnmark Ressursselskap

Sidelaster
Hva i all verden er det?

Avvikslapp
Har du fått lapp på dunken?

Sorteringsveileder
Hva skal hvor?
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Denne informasjonen går til 
husholdninger i Hammerfest 

Kommune som omfattes 
av det vanlige systemet.

Veiløse samfunn har egne 
tilpassende opplegg.

Myndighetene kommer stadig med nye 
og strengere pålegg til kommunene/
avfallsselskapene om krav til kildesor-
tering og materialgjenvinning.
Den løsningen som vi har i Hammerfest 
med sortering i poser med fargeprikker, 
er i utgangspunktet genial. 

De fleste avfallstypene kan kastes i 
søppeldunken, dersom de er puttet i 
riktig pose. Imidlertid er vi avhengig av 
at du og jeg gjør denne viktige kildesor-
teringsjobben og putter avfallet i riktig 
pose. Dersom dette ikke skjer vil vi ikke 
klare å oppnå de kravene som myndig-
hetene setter til kildesortering. Vi vil da 
bli nødt til å endre vårt avfallssystem 
til 4-5 dunker innsamling eller sentral-
sortering. 
Begge disse innsamlingsordningene er 
betydelig dyrere enn dagens løsning, 
og vi vil måtte tåle en 2 til 3 dobling av 
dagens renovasjonsgebyr.

Et annet tiltak som vi gjør for å holde 
renovasjonsgebyret lavest mulig er 
innføring av renovasjonsbil som kalles 
sidelaster. Denne bilen har en arm med 
klo som sjåføren betjener fra førerplas-

sen. Vi vil da på sikt kunne spare inn 
1-2 årsverk, samtidig som renovatøre-
nes HMS ivaretas. Ordningen vil imid-
lertid medføre en liten endring i rutinen 
for abonnenten. Man må på tømmedag 
selv sette frem dunken på veikanten. 
Ordningen har i mange år vært i bruk i 
feks. Tromsø og Nord-Troms, så dette 
skal nok gå helt fint.

Da ønsker jeg abonnenter og innbygge-
re en fin høst, og husk å kildesortere for 
miljøet. 

Ketil Johnsen, Daglig leder

LEIE AV 
CONTAINER 
TIL FAST PRIS

Inkluderer følgende
• Leie av container på opptil 10m3 i to dager.
• Levering henting av container 
 innenfor området Hammerfest-Kvalsund.
• Kan fylles med trevirke, husholdningsavfall 
 og brennbart restavfall
 (NB! Ikke elektrisk, farligavfall, 
 gips eller annen deponiavfall)
• Merverdiavgift.

FASTPRISTILBUD

4.190,-
TIL HUSHOLDNINGER.

Ta kontakt for bestilling 
eller ytterligere informasjon.
Telefon: 480 96 600
postmottak@fi nnress.no fi nnress.no
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Marinor i Rypefjord har vært så heldig å få Marit Hansen 
som ny daglig leder. Marit skulle få ryddet flere nærings-
lokaler som Marinor disponerte og ringte selvfølgelig Res-
sursselskapet. 

Ressursselskapet er det eneste avfallsselskapet son er eid 
og drevet lokalt i Hammerfest. Vi tok en befaring sammen 
og avtalte hvordan jobben skulle gjøres. Containeren de 
trengte ble levert, og Ressursselskapet flyttet containeren 
dit det skulle tømmes lokaler underveis i prosjektet.

Avfallet fra næringslokalene var mildt sagt «hummer 
og kanari», men avfallet blir sortert med maskin når det 
ankommer sorteringshallen på Grøtnes og alt gikk som 

MariNor velger 
Finnmark Ressursselskap 
som lokal samarbeidspartner

MariNor AS
RYDDER OPP
Med ny daglig leder på plass 
ryddes det i kriker og kroker

MariNor AS er en arbeids- og inkluderingsbedrift 
som bidrar til arbeidsinkludering og sysselsetting. 

De gir tilbud om avklaring, kvalifisering 
og formidling til arbeid eller videre skolegang. 

Marit Hansen, Daglig leder
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smurt. Det eneste som ikke skal legges sammen med annet avfall 
i containeren er elektriske artikler og farlig avfall som maling, 
lakk og liknende.

Ressursselskapet hjelper også Marinor med en større ryddeak-
sjon rundt bygget deres i Fjordaveien. Det er en glede for Finn-
mark Ressursselskap å bistå Marinor og ikke minst en engasjert 
person Marit.

Oppryddingen er bra for Marinor, omgivelsene, miljøet og ikke 
minst byen. Lykke til, Marit.

Ta kontakt med Finnmark Ressursselskap om du trenger contai-
ner til ditt prosjekt.



De fleste har nok sett en fellescontainer av et eller annet 
slag. Denne typen containere er en stor nødvendighet og 
de finnes flere steder.

Du finner fellescontainerne på returpunktene i kommunen 
vår, i borettslaget, i sameiet, på jobben, ved veien fra hytta 
og mange andre steder.

Felles for en slik container er at flere skal kunne bruke den 
i stedet for å ha hver sin dunk. Dette letter jobben for den 
som vil kaste eget avfall, men også for renovatørene som 
skal tømme denne containeren. Skikkelig smart å samle 
en nyttig tjeneste på én plass, slik at mange kan benytte 
den samtidig�

Men, hvor lenge var Adam i paradis?
Det er ofte «sabotører» som dukker opp og forurenser den 
flotte innsatsen de flinke folkene har gjort. Både av uviten-
het, men også med fullt overlegg.
Ressursselskapet oppfordrer ansvarsbevisste folk til å 
melde fra til de som er ansvarlige for containeren det gjel-
der, slik at man kan veilede de som ikke følger de enkle 

Fellescontainer … 
Venn eller fiende?

Fellescontainer
Fellescontainere benyttes 
der det er hensiktsmessig 

for brukere og renovatører 
for å effektivisere 

innhenting av avfall
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Hva betyr UFF? U-landshjelp fra Folk 
til Folk, Norge, ble startet i 1979 av 
frivillige, i kampen mot apartheid. 

UFFs formål er å bidra til at mennes-
ker kan skape seg et verdig liv på en 
bærekraftig måte. Økonomisk bistand 
2021 var kr. 25 768 498,-

Pengene gikk til utdanning av barn/
unge og grunnskolelærere, bekjem-
pelsen abv HIV/Aids, malaria og 
tuberkolose, og utvikling av samfunn 
på landsbygda.

Idrettens Innsamling
UFF har avtaler med lokale organisa-
sjoner og foreninger om innsamling 

reglene. Ressursselskapet har selv hatt utfordringer med over-
lagt feil bruk av fellescontainere, spesielt på egne returpunkt. 
Vi har erfart kjøkkeninnredning i pappcontainer og fulle flasker 
av matolje i glass og metallemballasje. 
Gi oss beskjed om du ser feil bruk av returpunktene, så vi kan 
kontakte de det gjelder. Om vi får stoppet feil bruk, kan innbyg-
gerne fortsatt beholde denne flotte tjenesten. 

av tøy til et delt ideelt formål. Per i 
dag er 200 lokale idrettsforeninger, 
klubber og lag oer hele landet med i 
ordningen. I 2021 ble det overført 1,1 
millioner kroner fra Idrettens Tekstil-
samling til lokale idrettsaktiviteter. 

Dersom ditt lag eller foreninge ønsker 
å delta i dugnadsarbeidet "Idrettens 
Tekstilsamling" - send en mail til 
post@uffnorge.org så sender vi dere 
mer informasjon om ordningen.

Ressursselskapet er ikke involvert i 
tømming og drift av containerne fra 
UFF, selv om noen av de står på retur-
punktene i Hammerfest Kommune.

UFF



Styreleder Per Arne Johnsen roser Molok opp i 
skyene! - Vi er meget fornøyde med nedgravd løs-
ning fra Finnmark Ressursselskap. Denne løsnin-
gen er levert av Molok og passer ypperlig for bruk i 
vårt borrettslag. Vi sparer plass og miljø.

Det vil bli lite snø rundt innkastet og det er bare 
en luke å forholde seg til. Man ser jo på bildene at 
sommerstid er det enkel adkomst og fint å se på. 
Renovatørene åpner det store lokket på toppen og 
heiser opp en stor sekk med alle de sorterte pose-
ne i. Til dette brukes kran montert på renovasjons-
bilen og posene lastes rett inn i bilen.Enklere kan 
det ikke gjøres. 

Ressursselskapet og Vadsøveien Borettslag og 
styreleder Per Arne er enige om at dette var en 
smart og anvendelig løsning!

Vadsøveien Borrettslag gikk 
for nedgravd avfallsløsning

Molok
avfallsbrønn
Nedgravd avfallsløsning
for enkel avfallshåndtering

Vadsøvegen Borettslag er et borettslag som 
ligger på Fuglenes.  Borettslaget består av 

18 leiligheter og ble grunnlagt i 1968.

Per Arne Johnsen, styreleder
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Nå fjernes innkastene for plast 
og drikkekartong fra returpunk-
tene
I mars 2017 ble det innført en ny mulighet for sortering i 
husholdningene i Hammerfest kommune.
Plastemballasje fikk sin egen blå pose i husholdningene 
i 2017. Nå er denne posen lilla og prikkete. 

Plastsorteringen fra husholdningene går virkelig bra, og 
Ressursselskapet er imponert over jobben som gjøres 
hjemme hos innbyggerne. Det skapes enormt med plas-
temballasje fra mat og andre varer vi bruker. Det er en 
sann glede å kunne gjenvinne plasten og bidra til å skape 
nye produkter!

Innkastene for plast på returpunktene er fjernet siden 
det nå finnes lilla pose for dette til bruk i optibag-
løsningen.



Sidelaster i avfallsbransjen er en enmannsbetjent renova-
sjonsbil. Sjåføren både kjører bilen og styrer en mekanisk 
arm som henter dunken din i veikanten eller fortauet.  Ar-
men tømmer den inn i bilens skap og setter den tilbake der 
den ble løftet opp. Dette vil gjøre arbeidet enklere for re-
novatørene, med mindre slitasje og redusert kontakt med 
avfallet. 

Denne typen sidelaster har allerede blitt brukt i mange år 
av de fleste renovasjonsselskapene i Norge. Nå nærmer ti-
den seg for at Hammerfest skal få et bedre og miljøvennlig 
system for innsamling av husholdningsavfall.

Remiks i Tromsø har 15 sidelastere og har brukt dem i 
byen og omlandet siden juli 2004. Etter snart 20 år med 
sidelaster er det bare gode ord om denne innsamlingsme-
toden.  Det er rift om å få kjøre disse bilene, sier informa-
sjonsansvarlig i Remiks- Tromsø Ivar Handeland. Renova-
tørens helse, miljø og sikkerhet skal utvikles på lik linje 
med andre yrker. Der er sidelasteren et meget godt bidrag, 
sier Handeland. 

Avfallsservice AS i Nord-Troms bruker også sidelaster i 
alle kommunene de har sin innsamling. Sidelasterne bru-
kes i Kvænangen, Kåfjord, Lyngen Nordreisa, Skjervøy og 
Storfjord.  

Tømmedagen
I dag er regelen for plassering at dunken din skal stå i port 
eller innkjørsel, men ikke mere enn 5 meter fra kjørbar vei.  

Når den nye sidelasteren tas i bruk, skal dunken stå i vei-
kanten kun på tømmedagen 0,5 meter fra veien på flatt un-
derlag. Den må ha 0.5 meter klaring rundt dunken på alle 
kanter. Den skal stå med åpningen mot veien og håndtaket 
mot hus eller fortau. 

Som tidligere skal dunken være klar til 07.00 om morgenen 
på tømmedagen. Om dunken er feil plassert, kan sidelaste-
ren dessverre ikke tømme den. Derfor blir din innsats med 

å plassere dunken som påkrevd viktig. Ellers kan du ha 
den der det passer deg, som for eksempel ved huset eller 
i garasjen. 

Vi vet det kommer dager med store snøfall og sterk vind. 
Da skal vi gjennomføre innhentingen med velvilje og smi-
dighet fra renovatører og abonnenter, slik at vi kan høs-
te gevinsten av besparelsene og miljøfordelene den nye 
teknologien vil gi oss. Husk at dette er utprøvd av mange 
avfallsselskap og tusener av abonnenter før oss, så dette 
skal vi også lære oss!

Endring
henteavstand

En liten endring gir stor 
effekt for innhenting 

av husholdningsavfall

SIDELASTER? 
Hva i all verden er det?
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Huskeregel for dunken
Huskeregel 1: 
En gylden halvmeter - til alle kanter!
Dunken plasseres en halv meter fra veien 
- med en halv meters klaring på alle kanter. 

Huskeregel 2: 
I vater - og vel så det? 
På grunn av dunkens høye tyngdepunkt 
er det viktig at den står på flatt underlag! 

Huskeregel 3: 
Skyv ut - dra tilbake! 
Håndtaket må vende bort fra veien for at sidelasteren
 skal kunne løfte dunken. 

Tenk at du skal skyve avfallsdunken ut til veien. 
Da står den riktig plassert. 
Etterpå vil det være naturlig å dra den tilbake. 

Enklere kan det ikke bli!



Har du fått en 
avviksapp på 
dunken din?

Når den nye sidelasteren tas i bruk, må dunken stå i veikanten på 
tømmedagen. 0,5 meter fra veien på fl att underlag. Den må ha 0.5 

meter klaring rundt dunken på alle kanter. Den skal stå med 
åpningen mot veien og håndtaket mot hus eller fortau.
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Avvikslappen er en enkel måte for 
renovatøren å gi en beskjed til abon-
nenten. Enten at det var noe som ikke 
var som det skulle, eller at tømmin-
gen av dunken ikke gikk i det hele 
tatt. Om abonnenten ikke skjønner 
meldingen på lappen må man kontak-
te Ressursselskapet med en e-post 
eller telefon og fi nne ut avvikslappen 
gjelder, så skal vi gladelig hjelpe deg. 

Renovatørene skal ikke tømme 
dunker som inneholder løst avfall. 
Dette gjør stor skade på andre poser 
og ikke minst på selve sorteringsan-
legget.  Vi har krav til renovatørens 
helse, miljø og sikkerhet. Derfor 
fi nnes det nasjonale og lokale regle-
ment for innhold, sikring av dunk, 
henteavstand, strøing og måking etc. 
Disse enkle reglene tilpasses lokale 
forhold og fi nnes på våre hjemmesi-
der fi nnress.no.  

I avfallsdunkene for husholdning i 
Hammerfest skal det kun være poser 
med sortert avfall. Se sorteringsvei-
leder annet sted i magasinet eller på 
fi nnress.no. Husk dobbel knute�!

Illustrasjonsbilde (våre biler er grå)



Vi kaller det komplekst...

Hvordan behandles egentlig trimsykkelen, bena til utebor-
det ditt av metall eller tørkestativet ditt når du kaster det? 
Komplekst metall er sammensatt av stål og ikke-magnetiske me-
taller. Altså ulike typer metall som for eksempel en snøskuffe 
eller en trimsykkel.  Trimsykkelen består for eksempel av stål, 
støpejern, plast, skai, aluminium osv. Hvordan kan vi gjenvinne 
denne blandingen? 

Sjekk bildene fra denne store operasjonen og tenk over hva som 
egentlig skjer med komplekst metall som kommer til Grøtnes.

Først legger du den i containeren for «komplekst metall» i sor-
teringshallen på anlegget på Grøtnes.  Denne containeren blir 
etter hvert full og blir så hentet av en hjullaster. Den blir tømt 
og samlet i en egen haug på området (Bilde 1). I denne haugen 
legges sammensatt/ komplekst metall og dette blandes ikke med 
noe annet. Haugen vokser jevnt og trutt hele året og må til slutt 
«komprimeres» litt så den ikke tar så stor plass.  

Logistikk 
Når vi ikke har mer plass på anlegget, må vi bestille transport 
bort fra Grøtnes (Bilde 2). Det komplekse metallet må først lastes 
på lastebiler på Grøtnes (Bilde 3), for å flyttes til kai i Hammerfest
(Bilde 4) . Metallet leveres som oftest på Polarbase eller Hammer-
fest-terminalen, som i dette tilfellet. 

Denne transporten til kai er en stor logistikkoppgave. Operasjo-
nen involverer hjullastere, to sorteringsmaskiner, 8 lastebiler 
med sjåfører, personell på Grøtnes og personell på kaia. I tillegg 
er det mannskap på båten som til slutt skal frakte dette til videre 
behandling i Fredrikstad (Bilde 5). 

1

2

3

4
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Roar Negård er en av de innleide sjåførene som frakter 
komplekst metall fra Grøtnes til utskiping på Hammerfest-terminalen.
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Regjeringen forteller det norske folk at vi skal drive 
med materialgjenvinning. Regjeringen lurer ikke på om 
Norges innbyggere har lyst å sortere. De sier at vi skal 
gjenvinne materialer der det er mulig. Ingenting er bed-
re enn å kunne bruke ting og materialer flere ganger�

Hva skjerà?
I sorteringsveilederen for Hammerfest står det hvordan vi 
skal behandle avfallet fra vår egen husholdning. Veileder kan 
leses her, eller hentes på flere språk på våre hjemmesider 
www.finnress.no 

Systemet kalles optibag
Når du har lagt avfallet i rett pose hjemme, blir posene hentet 
fra dunken din og fraktet til mottaksanlegget på Grøtnes. På 
Grøtnes tømmes de over i store containere, som transporte-
res til et sorteringsanlegg for optbag. Systemet kalles optibag.  
Posene sorteres av en maskin som leser fargen på posen. Po-
sene fra Hammerfest sorteres på et slikt anlegg i Alta. Deret-
ter blir posene transportert til videre behandling, avhengig 
av hva de inneholder. For eksempel matavfall, restavfall eller 
plast. Det er geografisk forskjellige systemer for innsamling 
og sortering i Norge. Dette har med logistikk, mottakssted for 
avfall og flere andre ting som påvirker hvilken sorteringsmåte 
som er best for det aktuelle området.

Maks 2 ruller
I Hammerfest har vi poser for sortering i de fleste butikker. 
Det er lett å tenke på sortering der det meste av det som skal 
sorteres oppstår, nemlig fra butikkene.

Posene med farger betaler abonnentene selv for gjennom sine 
kommunale avgifter. Vi vil fortelle at det ikke er noen hensikt 
å hamstre slike poser. Plasten forringes av å ligge lenge og 
posene blir svakere og porøse. Derfor anbefaler vi deg å ikke 
ha mere en 2 ruller i skapet og hente nytt først når disse to 
er brukt. Plasten som brukes i avfallsposene gjør at posene 

absolutt ikke er egnet til å oppbevare mat i.

Pose for restavfall
I mange år har handlepose fra butikk blitt brukt til restavfall 
fra husholdning. En kraftig plastpose som har fungert utmer-
ket til dette formålet. Denne posen kan først brukes flere gan-
ger som handlepose, før den blir avfallspose for restavfall. 
Regjeringen ser at Norges befolkning bruker alt for mange av 
disse plastposene. Derfor setter de opp avgiften på handlepo-
sen for å få oss til å begrense bruken av disse, altså mindre 
plastforbruk. 
Til restavfall skal du bruke hvit eller gjennomsiktig pose, eller 
handlepose. Dersom det er trykk eller skrift på handleposen 
så skal den vrenges. Poser til restavfall kjøper du i butikken 
selv, eller så kan du kjøpe dem på sorteringsanlegget på Grøt-
nes.

Bedre sortering=mindre restavfall
Mye av det vi legger i restavfall, skulle vært plassert i plast 
eller papp/kartong. Sorteringsgraden er ennå for lav. 
Om vi legger plast, papp/kartong, matrester, papir og glass/
metallemballasje, i rett pose vil restavfallet bli nesten borte. 

Det blir ikke mindre plastforbruk om de lokale avfallsselska-
pene i Norge leverer ut ekstra poser for restavfall. Kostnaden 
for disse posene måtte uansett tas inn gjennom renovasjons-
avgiften hos den enkelte. En slik løsning vil ikke være god for 
miljøet eller økonomien. 

722 millioner plastposer kjøpt i Norge i 2022
I 2022 brukte nordmenn 722 millioner plastposer, som vil si 
132 plastposer per innbygger på et år. Det er en nedgang på 
12 % fra 2021, som vil si at vi brukte nesten 100 millioner 
færre plastposer i 2022 sammenlignet med året før. Hver 
nordmann har redusert bruken av plastposer fra 151 til 132 
plastposer i perioden 2021 til 2022. Innen utgangen av 2025 
skal vi redusere bruken til 40 plastposer per innbygger.

Poser for avfall til gjenvinning

Avfallspose
Det blir ikke mindre plastforbruk 
om de lokale avfallsselskapene i 
Norge leverer ut ekstra poser for 
restavfall. 

Løst avfall
Det er et problem med løst avfall i dunken. Dette med-
fører at poser med sortert avfall blir skjært opp i bilen, 
som igjen kan lage problemer på sorteringsanlegget. 
Legger du løst avfall i dunken blir den ikke tømt, får du 
en avviklslapp festet til lokket. Se side 7. 

Dersom du har avfall du har problemer med å bli kvitt 
– ta kontakt med oss i Finnmark Ressursselskap for in-
formasjon. Det meste kan løses på en god måte uten at 
man ødelegger for andre.

OPTIBAG
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Fettrester i stekepannen
Ha alltid som regel at du skal tørke ut fettrester med papir fra 
stekepannen etter at du har brukt den. Det gjør det mye enklere å 
rengjøre stekepannen. Du slipper også grisete oppvaskkum etterpå. 
Tørkepapiret med fett kaster du i posen for matavfall (eller restav-
fall).

Ribbefett
Etter at du har stekt juleribba, kan du la stekebrettet med fett stå til 
den blir kald. Da vil fettet stivne og du kan lett skrape av fettet og 
putte i posen for matavfall (eller restavfall). Bruk tørkepapir for å få 
med siste rest av fett før du vasker stekebrettet i oppvaskkummen. 
Et annet tips er å bruke stekepose når du steker ribba – da vil alt 
fettet samle seg i stekeposen, og det er lett og kaste den i avfallet 
etter at fettet har blitt kaldt. For å få sprø svor, kan du bare klippe 
opp stekeposen på toppen de siste minuttene av steketiden.

Pinnekjøtt
Fett i kasserollen etter koking av pinnekjøtt stiver når det blir 
avkjølt. Skrap ut fettet og kast det i posen sammen med matavfall 
(eller restavfall). Bruk tørkepapir for å få med siste rest av fett før 
du vasker kasserollen.

Fårikål og supperester
Rester fra supper og gryter som helles i avløpet, er deilig mat for 
kloakkrottene, i tillegg til at matrestene kan inneholde mye fett som 
fester seg på rørveggene. Hell fl ytende matrester over i en tom 
melkekartong, teip igjen toppen og kast den i restavfallet. Du kan 
også putte kartongen i fryseren i et døgn, slik at matrestene stivner 
før du kaster den i avfallet.

Glass med oliven og fetaost
Mange heller ut oljen fra glass/bokser med fetaost og oliven i vas-
ken. Men denne oljen er kjempegod å bruke i for eksempel salater, 
sauser og på poteter. Hell oljen over maten og kast den tomme 
emballasjen i glass og hermetikkemballasje på returpunkt.

Frityrolje/store mengder matolje fra private
Frityrolje kan også helles over i en melkekartong eller fl askeem-
ballasje og kastes i restavfall. Dersom du har store mengder med 
matolje, kan du samle opp dette i en plastkanne og levere det til 
gjenvinningsstasjoner/avfallsanlegg der du bor. 

Frityrolje fra næring
Finnmark Ressursselskap tar imot frityrolje fra hotell/ restaurant 
og gatekjøkken. Vår servicebil henter gjerne dunker med olje hos 
deg. Ta kontakt med oss på 480 96600 dersom du trenger innhen-
ting av frityrolje fra din bedrift. 
Vi har hatt problemer med at næringskunder setter fra seg brukt 
frityrolje på returpunkt og andre steder i Hammerfest. Dette er 
absolutt ikke tillatt.

Returpunktene er kun for husholdningskunder og vi oppfordrer 
innbyggerne til å melde fra til oss om de observerer feil bruk av 
våre felles returpunkt.

Hva gjør vi med fett og olje fra matlaging?
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Returpunktene tømmes ukentlig. Hvis noen er full setter vi stor pris på tips slik at 
vi kan ta å få ordnet det snarest mulig.

Husk at mat, drikkekartong, plast og brennbart restavfall ikke skal til returpunkt, 
men i den ordinære kommunale henteordningen.

Returpunktene 
tilhører husholdningene
Hammerfest er heldig som har returpunkt sentralt plassert rundt om i kommunen. 
Her skal kun private levere glass og metallemballasje og papp/ kartong fra sin hus-
holdning. Tidligere var det mulig å levere plastemballasje på returpunkt, men dette 
skal nå enkelt legges i lilla pose hjemme. Se veileder i dette magasinet.

Har du kjøpt deg TV, kaffemaskin el-
ler liknede er det alltids en del papp 
og kartong involvert. Da er det lett 
og stoppe på et returpunkt å levere 
pappen i containeren der.

Hva er papp og kartong? 
Eggekartong, pizzaesker og annen 
lettkartong brukt til emballasje, sko-
esker og kartong brukt til emballasje

Drikkekartong til drikkekartonglot-
teriet skal også i blåprikket pose.
Skyll og tørk drikkekartong. Skriv så 
på navn og telefonnummer og kast i 
den blåprikkede posen for å delta i 
Returkartonglotteriet.  
Se mer info på gronnpunkt.no

Hva er glassemballasje?        
Glassemballasje er emballasje av 
glass det har vært mat, drikke eller 
andre husholdningsvarer i. 

Glassemballasjen er klar for sorte-
ring når den er tom for rester. Da kan 
den leveres som returglass. La bare 
lokket på syltetøyglasset stå på.

Knuselig produkter som stein-
tøy, porselen og keramikk, 
sorterer du ikke sammen med 
glassemballasjen. 
Disse har en annen sammensetning 
og kan ikke gjenvinnes. Det ødeleg-
ger for gjenvinningen av glassembal-
lasjen. 
Produkter av steintøy, porselen og 
keramikk som er ødelagt, kastes i 
restavfallet. 

Hva er metallemballasje? 
Metallemballasje er matemballasje 
i metall, unntatt drikkebokser med 
pant. 
Metallemballasjen er klar for sorte-
ring når den er tom for rester. Tøm 
ut rester og skyll emballasjen i kaldt 
vann. Om restene er vanskelige å få 
ut kan du la emballasjen stå i vas-
ken i vann. Du kan også bruke litt 
tørkepapir for å få bort rester. Rist 
emballasjen tørr. Sorter og legg løst 
i beholder/container.

Andre produkter som er laget av 
metall, for eksempel gryter, kniver 
og tørkestativ, leveres til avfallsan-
legget på Grøtnes.

Typiske ting du sorterer som 
Metallemballasje
Hermetikkbokser, påleggstube i 
metall, syltetøylokk, drikkeboks 
uten pant, aluminiumsform.

Typiske ting du ikke 
sorterer som Metallemballasje
Tilgriset emballasje, spiker og 
skruer, kniver, gryter og 
panner, vaffeljern.

Hva kan du levere på returpunktene

Forsøl – krysset Sandbuktveien/Leirbuktveien
Prærien - ved Reindalen barnehage
Joh Alexandersens vei - ved Byggpartner Hammerfest
Fugleneskrysset - Fuglenesbukta (kommer)
Nedre Hauen -vis a vis eldreboligene
Storsvingen – ved Coop Extra

Havneveien - nedenfor Bil & Bo mot Polarbase • Kvalsund – på plassen bak Coop • Mollasvingen - ved Essostasjonen

Rørvikveien - på toppen ved Rørvikvannet
Storsvingen - ved Coop Extra 
Kvalsund – på plassen bak Coop
Mollasvingen - ved Essostasjonen (flyttes til Fugleneskrysset)
Baksalen - ved busstoppet i Blinken
Skaidi – vis a vis Best stasjonen

Returpunker i Hammerfest kommune

Miljøstasjoner i Hammerfest kommune



Matavfall Papir, papp og kartong Plastemballasje Restavfall

Grønnprikket pose Blåprikket pose Lillaprikket pose Ingen krav til posetype/merking

• Plastfolie

• Poser og sekker av plast

• Bobleplast

• Flasker av plast (uten pant)

• Dunker av plast

• Beger og bokser i plast

• Plastemballasje fra
matvarer (uten
produktrester)

Tips: 
Hvis nødvendig , skyll og tørk 
emballasjen i forkant av at 
det sorteres. Er ikke dette 
hensiktsmessig kastes det i pose til 
restavfall.

• Matrester

• Husholdningspapir og
servietter

• Blomster

• Kaffegrut og kaffefilter

• Skall fra egg og skalldyr

• Fisk og fiskebein

• Te og teposer

• Annet komposterbart
avfall

• Eggekartong

• Pizzaesker og annen
lettkartong brukt til

emballasje

• Skoesker

• Aviser, ukeblader og
tidsskrifter

• Reklame (uten plast, va
reprøver o.l.)

• Skrivepapir og kanvolutter

• Drikkekartong og kartong
brukt til emballasje

• Brunpapp
vi anbefaler returpunkt da

brunpapp tar mye plass i dunken

Tips: 
Skyll og tørk drikkekartong. 
Skriv så på navn og telefonnummer 
og kast i den blåprikkede posen for 
å delta i Returkartonglotteriet. 
Se mer info på gronnpunkt.no

• Gavepapir

• Forurenset plast og papir.

• Bleier, bind o.l.

• Klær og tekstiler
Hvis det ikke leveres til UFF
Norge på returpunkt

• Gjenstander i
hardplastplast, metall og
trevirke

• Kopper, tallerkener,
drikkeglass o.l.

• Kattesand

• Aske og grillkull.
Husk dobbel pose

• Store beinrester, knoker

• Glass og metallemballasje
hvis levering på returpunkt
ikke er mulig.

NB: Farlig avfall, batterier, 
lyspærer, lysrør og elektronikk 
skal IKKE i pose til restavfall eller 
noen av de andre posene. Leveres 
på miljøstasjon, forhandler til 
sorteringsanlegget eller lignende.

Det vil alltid komme endringer, også i avfallsbransjen. Det jobbes 
konstant både nasjonalt og lokalt for at avfallshåndteringen skal 
bli bedre for alle. Sortering, innsamling samt viderebehandling er 
ofte i endring. Vi prøver å oppdatere alle abonnenter om regler og 
rutiner for avfall i Hammerfest kommune til enhver tid.

Leier du ut eller har borrettslaget leietakere fra andre land eller 
steder i Norge? Det er eiers/utleiers ansvar å se til at brukere av 
avfallsordningen vet hvordan dette skal gjøres. 

Det blir fort avvik og gjensatt dunk om beboerne ikke vet hva opp-
legget er i Hammerfest. Bruk vår hjemmeside www.finnress.no om 
du trenger mer informasjon. Nå kan du laste ned sorteringsveileder 
på norsk, engelsk og russisk.

Sorteringsveiledere på flere språk

SORTERINGSVEILEDER

mer info om sortering finner du på våre nettsider eller sortere.no




